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Jesus ble en gang spurt: «Hvem er min 
neste?» Det betydde: Hvem har jeg ansvar 
for? Hvor langt strekker mitt ansvar seg?

Da fortalte han om den barmhjertige 
samaritan, om mannen som hjalp en 
fremmed som lå forslått og forkommen 
på veien. Han hjalp fordi han kom forbi 
og så mannen som lå der.

Hvem har vi ansvar for?

Denne høsten har vi hørt historier om 
båtfl yktninger i Middelhavet og om fl yt
ninger på vandring gjennom Europa.
Flyktninger fra Syria fl ykter fra krig og 
terror og undertrykkelse. Mange er våre 
kristne brødre og søstre. Mange er tvun
get på fl ukt fordi de er kristne.

Andre fl ykter fordi de er fattige. De 
prøver å skape et bedre liv for seg selv og 
sine barn. Fattigdom og urettferdighet 
gjør at de ikke ser noen annen råd.

I fj or høst var det en diskusjon om tigge
re skal få lov til å tigge utenfor kirkene. 

PÅ KIRKEBAKKEN 
Utgis av Molde, Bolsøy, Røvik og Veøy, 
Sekken og Kleive menigheter

Molde kirkelige fellesråd
Rådhusplassen 1 
6413 Molde

www.molde.kirken.no
kirken@molde.kommune.no

Framsidebilde: 
Adventssamling Kvam

Redaksjonen
Anne Vik Pettersson (redaktør)
Eva Wentzel
Ståle Aklestad

E-post redaksjonen
annevikpettersson@gmail.com

Produksjon og trykk: 
EKH Grafi sk

Adventssamlinger på 
Romsdalsmuseet ...........................  3
Desemberlyset  ..............................   4
Etter skoletid ...................................   7
Smånytt .............................................  9
Bolsøy, Røvik og Veøy, Kleive, 

Sekken sokn ....................................   10
Molde domkirke.............................   12
Sammen i stillhet ...........................  14
Kantor Leif Olav Sundsbø  ..........  16

Innhold

Hvordan kan vi tenke om disse tingene? 
Det er vanskelige politiske spørsmål. De 
må få en politisk løsning. Samfunnsfor
holdene må endres. Systemet i verden 
må endres.

Det er ikke mulig – og det løser ikke pro
blemet – å fl ytte alle som trenger hjelp, 
til en annen del av verden. Samfunnsfor
holdene må endres, slik at det blir mulig 
og bo og leve godt i alle deler av verden.

Samtidig er menneskene som lider, 
mennesker. Tiggere er mennesker. Og 
fl yktninger, både de som fl ykter fra 
fattigdom og de som fl ykter fra terror og 
undertrykkelse, er mennesker. Nøden er 
kommet nær. Vi kommer ikke unna med 
bare å se på urettferdigheten i verden 
som et samfunnsproblem som må løses 
politisk, selv om det er et samfunnspro
blem som må løses politisk. For vi møter 
mennesker.

Vi trenger visdom, klokskap, kjærlighet og 
forstand. Og vi kommer ikke unna at Jesus 
fortalte om den barmhjertige samaritan.

Perspektiv på livet

Olav Gading, domprost, Molde

Mennesker

http://www.molde.kirken.no/
mailto:kirken@molde.kommune.no
mailto:annevikpettersson@gmail.com
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– Hva er advent?
Advent er et latinsk ord og betyr «Her
rens komme». Advent er ventetiden fram 
til jul, en forberedelsestid før den store 
høytiden. Gjennom den mørkeste tiden 
på året forbereder vi oss på at lyset, 
Jesus, skal komme til verden, sier Grethe 
Lystad Johnsen, sokneprest i Molde 
domkirke. 

– Hva skjer i kirken under advent?
Kirken forbereder seg også til jul. Det 
er den lilla fargen som preger kirken, 
fargen for forventning og forberedelse. 
Kirkeåret starter faktisk første søndag 
i advent, det er kirkeårets nyttårsdag. 
Og vi starter kirkeåret med å forberede 
oss på kongens ankomst. Gjennom 
gudstjenester og samlinger ønsker vi å 
gi en mulighet til å fokusere på advent 
og juletidens sentrale tema; Lyset som 
kommer til verden. Jeg tenker det er fi nt 
og viktig å kunne benytte denne forbere
delsestiden til bønn og ettertanke. Vi feirer 
jo det store underet, mysteriet, at Gud 
kommer til jord. Hvilken betydning har det 
for livet i dag?

– Hvorfor er det viktig «å ta tilbake» 
advent?
I det forbrukersamfunnet vi er en del 
av, så har advent i stadig større grad 
handlet om å kjøpe ting. Jeg tror ikke vi 
trenger fl ere ting. Advent gir mulighet til 
å fokusere på helt andre verdier som fel
lesskap, kjærlighet, takknemlighet over 
alt vi har, håp for fremtiden, glede over 
små ting, tro. Og jeg tror både små og 
store heller ønsker seg mer tid sammen, 

gode opplevelser og felles tradisjoner 
enn stress og fl ere ting.
– Hvordan kan vi bruke advent slik at det 
ikke bare blir stress og mas?
Stress ned! Kjøkkenskuff er og skap 
trenger ikke være nyvasket til jul. Man 
må ikke ha 14 sorter julekaker. Prioriter 
det som må til, og gjør tingene sammen. 
Julekakeverksted sammen med venner, 
der alle tar med hver sin kakedeig er 
både sosialt, koselig og tidsbesparende. 
Å gå en tur sammen i mørket og drikke 
kakao rundt et bål skaper gode minner.

– Hva skjer spesielt i Molde domkirke i 
advent i år? 
Nytt av året er adventsstunder på mu
seet tre torsdager i advent. Samlinger 
for familier i alle aldre som fokuserer på 
reisen fram mot jul. Her vil vi treff e sauer 
og ponnier, gjetere, vise menn og Josef 
og Maria. Det blir bål, kakao og marsh
mallows. Vi får høre barns betraktninger 
om julefortellingen, og det vil være en 
kveldsavslutning i kapellet. Samlinge
ne starter ute på museumsområdet kl. 
18.00 hver gang og varer maks 1,5 time.
 

I advent har Molde 

domkirke tre 

adventsstunder på 

Romsdalsmuseet. 

Dette er samlinger for 

hele familien som 

fokuserer på reisen 

fram mot jul. 
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Romsdalsmuseet. 
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fokuserer på reisen fokuserer på reisen 

hele familien som hele familien som hele familien som hele familien som 

fram mot jul. fram mot jul. fram mot jul. fram mot jul. fram mot jul. 

fokuserer på reisen 

Adventssamlinger på Romsdalsmuseet

Sokneprest Grethe Lystad Johnsen oppfordrer 
til å stresse ned i advent og heller bruke tid på 
fellesskap og ettertanke.



Av Ståle Aklestad

Vi møter fotograf Andreas Winter på  
bakeriet Fole Godt tidleg ein morgon. 
Han er frå Molde og bur for tida i Oslo, 
men har mange oppdrag i Molde. Det 
er ein roleg morgon på bakeriet, og 
Andreas sit med macen framfor seg og 
er allereie i gang med arbeidsdagen.  

Ei historie
Idet eg møter Andreas har eg filmen 
«Jordens Salt» friskt i minne, ein film 
om fotografen Sebastiao Salgado og 
hans dokumentasjon av menneska og 
jorda. Salgado beskriv seg sjølv som ein 
historieforteljar, ikkje ein kunstnar, og 
eg spør kven Andreas er som fotograf, 
kva han er oppteken av å formidle. 

– Å ta bilete er på mange måtar livet 
mitt, byrjar Andreas. – Eg berre må ta 
bilete, det er ein slags indre driv. Eg er 
oppteken av dei ekte augneblinkane, 
utan for mange tilgjorte effektar. Biletet 
som formidlar situasjonen slik den var. 
Eit godt bilete fortel ei historie. Eit bilete 
av havet er eit godt bilete når havet 
blir meir enn det konkrete havet. Då 

 Andreas Winter har fanga Ystetind og Trolltind 
i eit spesielt lys. Det er ei stor stillheit i biletet, 
og noko aude og karrig – ei førjulstemning.  

Intenst desemberlys
Vi er midt i adventstida. Året er snart på det mørkaste, og det blå lyset ligg over byen. Kva 

er det med dette lyset? Kvifor vert lyset så viktig for oss når det er så lite av det?
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dokumenterer eg ikkje berre, eg fortel ei 
forteljing, formidlar ei stemning. 

Intuisjon
Salgado har også sagt at han ikkje trur 
fotografar har ein eigen stil, men at ein 
har ein måte å fotografere det som er inni 
ein på. At det som allereie er der kjem ut. 

– Eg er heilt einige i det, seier Andreas.  
– Du legg ditt syn inn i biletet, dine 
følelsar, dine tankar. Det er innanfrå du 
får dei ekte bileta. Og det er veldig viktig 
å høyre på denne indre stemma. 
Andreas fortel at han sjeldan planlegg i 
detalj når han er ute og fotograferer. Det 
handlar mykje om intuisjon. 

– Eg kan reise til eit område eg synest 
er spennande, og så får eg kanskje ei 

slags kjensle av det gode biletet. Eg ser 
noko som rører meg, og eg ser for meg 
eit bilete i hovudet. Spørsmålet er ofte 
om eg greier å fange det biletet eg ser i 
hovudet gjennom kameraet.

Å skrive med lys
Året er snart på sitt mørkaste no, dagane 
vert kortare og kortare. 
– Lyset betyr alt, seier Andreas. – Kva meir 
kan eg seie? Det ville berre vere å bruke  
fleire ord på å seie det same. Å foto
grafere tyder trass alt å skrive med lys. 
Det stemmer at dagane vert kortare og 
at lyset forsvinn meir og meir, men lyset 
vert også på mange måtar meir og meir 
intenst og mektig. Sola står lågt, men det 
lyset den gjev, har ein anna…kvalitet.  
Generelt er det fantastisk lys her i vest, 
men det er noko spesielt no om vinteren. 

Desemberlyset
– Kva betyr desemberlyset for deg som 
person og for deg som fotograf? 

Andreas Winter. 



Andreas finn fram eit par bilete på 
macen. 
– Desemberlyset, det er sånt lys som 
dette. Korleis skal eg skildre det: det er 
på ein måte forsiktig, mystisk, trolsk, 
dúst. Vi har spesielt  lys om sommaren 
også, på kveldane,  og då varer det 
lenger, kanskje frå ni til om lag midnatt. 
Men dette er annleis, og det varer kort
are. Det er heilt magisk, og så forsvinn 
det. Som fotograf tyder det at eg må 
vere meir på vakt. Eg kan sjå eit bilete, 
og fem minutt seinare er det borte, 
då er det over eller det er mørkt. Og 
eg kan ikkje ta hundrevis av bilete, eg 
rekk berre nokre få. Men eg likar denne 
intensiteten, det at eg berre må få det til 
der og då. 

Eit bilete av jula
Medan folk hastar forbi utanfor vin
dauga sit vi og snakkar om lyset denne 
tidlege morgonen i den blå byen. Eg er 
prest og Andreas er fotograf, og det ver
kar som om lyset vert spesielt tydeleg 
for oss begge i nettopp denne tida. Eg 
tenkjer på denne eldgamle forteljinga 
som vi snart skal lese igjen, og at også 
den er full av lys: eit himmelsk lys som 

strålar over fattige og gjetarar på mark
ane ved ein liten landsby litt utanfor 
Jerusalem, og den vesle stallen som 
held på eit lys som verkar å stråle ut frå 
sjølve barnet i krubba. Og eg utfordrar 
Andreas: Dersom du skulle ta to bilete – 
eit som fortalde om adventstida og eit 
som bar i seg sjølve jula – korleis ville 
desse bileta sjå ut? 
Andreas må tenkje litt. Så byrjar han:  
– Det første som kjem til meg er at lyset 
måtte vore overordna. Når eg tenkjer på 
jula tenkjer eg på  familie, samhald, og 
nettopp på lys. 

Andreas fortel at mange ting er viktige 
når han tek bilete: lyset, komposisjonen, 
den spesielle augneblinken, linjene i  
biletet. – Men i dette biletet som for
midla jula måtte lyset spele den største 
rolla. Utan at eg kan seie akkurat korleis.  
Adventsbiletet måtte vere litt meir  
dempa, litt enklare, men også med 
fokus på lys. 

«No kjenner eg ei stillheit»
Vi vert sitjande å tenkje litt begge to. 
På desemberlyset og på faga våre. 
Andreas viser meg bileta han har valt ut 

til artikkelen, og eg spør kva han sjølv 
tenkjer om dei.  – Eg tenkjer først og 
fremst at desse bileta er rolege. Dei er 
opne nok til at den som ser kan legge 
sine eigne kjensler inn i biletet. Desse 
bileta er ikkje konkrete på den måten at 
det er nokon som skal hit eller dit eller 
gjere det eller det. Det er berre fjellet. 
Eit godt bilete opnar kanskje for tankar 
som «dette minner meg om» eller «no 
tenkjer eg tilbake på» eller «no kjenner 
eg ei stillheit». 

«Du legg ditt syn inn i 

biletet, dine følelsar, dine 

tankar. Det er innanfrå du 

får dei ekte bileta.»

«Dovrefjell» av Andreas Winter. Det er noko magisk med lyset i desember, fortel fotografen; noko forsiktig, mystisk, trolsk, dúst.
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Av Anne Vik Pettersson

– Det er kjempegøy å være her. Skikkelig 
kult! Vi har vært her hver gang siden 
det starta opp etter høstferien. Julie 
Hoel Tande og Mari Hjelseth er to aktive 
deltakere på «Etter skoletid». Og at de 
stortrives er det ikke noen tvil om. De to 
jentene er elever ved Langmyra skole, 
selvfølgelig femteklassinger, i og med at 
tilbudet er for bare femteklassinger.

– Vi prøver å få fl ere med oss, sier det til de 
andre i klassen, for dette er veldig kjekt.

I dag har femteklassingene først fått seg 
litt mat i kroppen, for man er jo ofte vel
dig sulten etter en lang dag på skolen.

God mat og artige aktiviteter
– Maten koster ti kroner. I dag var det 
pastasalat med kylling, og den var god. 
Vi har forskjellig mat hver gang og vi 
kan være med på å bestemme hva vi 
skal spise neste gang.

Leder for det nystartede tilbudet, Bente 
Foseide Iversen, forteller at «Etter skole
tid» er en del av trosopplæringa i kirka. 

– Det er ikke så mange andre tilbud til 
akkurat denne aldersgruppa, bortsett 
fra barnekor og søndagsskole, så derfor 
ønska vi å satse på dette, sier hun. 

Gratis
Tilbudet er gratis og begynner rett etter 
skoleslutt og fram til klokka 17. Etter 
at de har spist er det en «timeout» der 
barna får bli bedre kjent med kirka og 
den kristne tro. Så er det tid for å fi nne 
fram sekken og leksene. Hver gang er 
det pensjonerte lærere som frivillig 
stiller opp som leksehjelpere. Når leksen 
er vel unnagjort er det tid til å boltre seg 
i klatreveggen, spille airhockey, biljard, 
bordtennis, fotballspill og brettspill. 
Bente Iversen Foseide har også andre 
hobbyaktiviteter som barna kan pusle 
med, i dag lager de en adventskalender 
med hyggelige ting barna kan si eller 
gjøre i adventstida. 

– Det er en veldig positiv og delaktig 
gjeng som har møtt opp her hver ons
dag. Men vi har store og gode lokaler 
her, og fl ere er hjertelig velkomne, 
oppfordrer Iversen Foseide.

– Skikkelig kult!

Hver onsdag etter skole-

tid kan femteklassinger 

i Molde komme til kirke-

kjelleren i domkirken til det 

nystartede tilbudet 

«Etter skoletid».
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Trosopplærer Bente Iversen Foseide og Julie Hoel Tande lager adventskalender.

Leksetid. Pensjonert rektor Sigurd N. 
Moltubak er med som frivillig leksehjelper.



8

Autorisert regnskapsfører
Magne Malo

Tlf. 71 25 14 08 



9

SMÅNYTT
Orgelet i Røvik kirke
Det nye orgelet i Røvik kirke kommer nå 
i desember.  

Montering og bygging blir fram til jul. 
Fra 11. januar 2016 vil det arbeides med 
å intonere orgelet (stemme det slik at 
det låter slik det skal).

Dette vil ta en totre uker.  I denne tiden 
vil kirken ikke være i bruk.  

Fra midten av februar håper vi at kirken 
og orgelet kan brukes på vanlig vis.   

Det planlegges en innvielse av orgelet 
når alt er på plass.  

Dirk Hauenschild

Etter vel sju år som organist i Molde 
domkirke bytter Dirk Hauenschild 
fra domkirken til Bolsøy og tar fra 1. 
januar over organistjobben etter Leif 
Olav Sundsbø. Men Dirk forlater ikke 
domkirken helt med det samme, han 
skal fortsette å dirigere både domkan
toriet og ungdomskoret i domkirken 
fram til sommeren. Samtidig blir han å 
fi nne som dirigent for Røbekk kirkekor 
og med orgelspill på gudstjenester i 
Røbekk fra nyttår. 

Rigmor Dahl

Rigmor Dahl er ansatt som vikar i 
diakonstillingen i Bolsøy. Hun har 
bodd i Molde i litt over tre år. Fram til 
oktober pendlet hun til Kristiansund 
hvor hun jobbet som diakon i Nordlan
det menighet. Rigmor er opprinnelig 
fra Narvik og har bodd i Tromsø og på 
Sortland, hvor hun også var ansatt som 
diakon. 

Nye medarbeidere i Bolsøy

GRØNT TIPS

Grønne julegavetips
Vi nærmer oss jul. Her kommer noen 
tips når det gjelder gaver:

• Et gavekort der mottakeren selv 
bestemmer hva som skal kjøpes. 

• Det er lurt å spleise. Pris, kvalitet 
og levetid henger sammen. 

• Mat og drikke er noe de fl este set
ter pris på. Fairtradeprodukter eller 
en god økologisk ost, kan være en 
av mange smakfulle gaver. 

• Hos Kirkens Nødhjelp er det mulig 
å kjøpe både geiter og kyllinger 
som symbolgaver. 

• Gi bort tjenester som vindusvask, 
barnepass, fi sketur eller hva med 
en togtur gjennom vakkert land
skap til et spennende sted?

Bruk fantasien og tenk miljø! Det er 
en gave i seg selv.

Ny bok om livet
 
Audhild Remøy Talset fra Skåla er ute med ei ny bok 
– «Til alle tider». 
– Jeg har alltid likt å skrive, det har vært hobbyen 
min siden jeg var lita. For fem år siden ga jeg ut 
boka «Ei perle i mi hand».  Tanken om ei ny bok 
har siden det vært der, og nå i oktober kom «Til 
alle tider». Denne boka er litt annerledes enn den 
forrige. I tillegg til dikt, har jeg også betraktninger. 

De fl este bildene i boka har Reidar, eldstesønnen min, tatt. 
Alle dikta unntatt ett, er på nynorsk, sier Talset.

– Hva tema handler boka om?  
– Livet, og Guds omsorg til oss gjennom alle tider. Jeg håper at de som leser boka, 
kan kjenne seg igjen i det jeg skriver.  Livet er så mangt, med håp, skuff elser, smer
ter og tap, men også gleder og gode gaver. Alle dagene vi har levd, dagen i dag og 
dagene som ligger framfor oss er i Herrens hender. 

Boka er trykt på EKH, og er å få kjøpt på Vivo Bokhandel i Molde og Romsdal Libris 
på Åndalsnes, i tillegg til fl ere bokhandlere på Sunnmøre.

Ny trapp 
Nordbyen kirke fått på plass ny utendørs 
trapp igjen. En dugnadsgjeng har snekret 
og montert trappa, som gir en god tilgang 
direkte opp til kirken fra parkeringsplassen.

Ny administrasjonsleder 
i Molde domkirke
Kjetil Sigerseth har etter mange år i 
stillingen som administrasjonsleder sagt 
opp og slutter i desember. Finn Arild 
Fjøren er ansatt som ny administrasjons
leder og tar over Sigerseths oppgaver 
for fullt 1 januar neste år.



  

Velkommen til kirke

13. desember   
11.00, Bergmo kirke, misjonsguds
tjeneste

20. desember   
11.00, Øytun, Bolsøya, juletrefestguds
tjeneste

24. desember   
13.30, Nordbyen kirke, Julaftensguds
tjeneste  
13.30, Røbekk kirke, Julaftensguds
tjeneste  
14.45, Røbekk kirke, Julaftensguds
tjeneste  
16.00, Røbekk kirke, Julaftensguds
tjeneste

25. desember   
12.00, Røbekk kirke, høytidsguds
tjeneste

27. desember   
11.00, Røbekk kirke, gudstjeneste

1. januar 2016  
11.00, Bergmo kirke, gudstjeneste

17. januar   
11.00, Nordbyen kirke, gudstjeneste, 
LysVåken

17. januar   
11.00, Røbekk kirke, gudstjeneste

24. januar   
17.00, Røbekk kirke, gudstjeneste

Som dagene går

DØPTE: Bergmo, Nordbyen og 
Røbekk kirker:
Natasja Kmiec Havnen, Selma Eriksen, 
Mads Holmgren Emrick Emir Christiano 
Inderhaug Aandal, Ida Hellevik Jensen, 
Marie Hellevik Jensen, Sofi a Helgaker Bye, 
Adrian ThomassenAarøe, Jesper Eikrem 
Stenseth, Anniken Gjelsten Vågseter, Lotta 
Josefi ne Sukke Voldsdal, Rasmus Alek
sander Sukke Voldsdal, Isak Emile Broks 
Langset, Storm Petermo_sønslien, Liam 
Torsen, Lilly Amalie karlsen, Iver Gjelstenli 
Anderson, Mathias Sandøy Garhe, Elea 
Vikhagen Edvardsen, Mille Sandøy Larsen, 
Oskar Melsæter Ellingsen, Markus Eidem, 
Ida marie Egge Ranheim, Emma Ugelvik 
Kanestrøm, William Brobakk Gule, Even 
Haarstad, Gabriel Johansen Rasmussen, 
Theo Nicholai Grovehagen Sæbø, Eirik 
Anker.

Bolsøy kirkekontor
Nøisomhedsveien 36B
2. etasje inngang fra nord
Postboks 1074
6403 Molde

Telefon: 71 11 15 90
e-post: bolsoy.kirkekontor@molde.kommune.no
www.molde.kirken.no

Ansatte: www.molde.kirken.no

Menighetsrådleder Dag Brekke

Åpningstider
Mandag – fredag kl 10.00 – 14.00

Bolsøy sokn

Velkommen til kirke

24. desember    
15.00, Røvik kirke, julaftengudstjeneste

25. desember    
12.00, Veøy kyrkje, høgtidsgudsteneste, 

3. januar    
11.00, Røvik kirke, gudstjeneste

17. januar     
11.00, Veøy kyrkje, gudsteneste

31. januar   
11.00, Røvik kirke, gudstjeneste

14. februar    
11.00, Nesjestranda bedeh., gudsteneste

28. februar   
11.00, Skåla omsorgssenter og sjuke
heim, gudsteneste

Ansatte: www.molde.kirken.no

Menighetsrådleder Bjørg Myhre

Telefon: 71 11 15 90
e-post: bolsoy.kirkekontor@molde.kommune.no
www.molde.kirken.no

Røvik og Veøy sokn
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31. januar   
11.00, Bergmo kirke, gudstjeneste

7. februar   
11.00, Røbekk kirke, gudstjeneste 

14. februar   
11.00, Nordbyen kirke, gudstjeneste

mailto:bolsoy.kirkekontor@molde.kommune.no
http://www.molde.kirken.no/
http://www.molde.kirken.no/
http://www.molde.kirken.no/
mailto:bolsoy.kirkekontor@molde.kommune.no
http://www.molde.kirken.no/


  

Telefon: 71 11 15 90
e-post: bolsoy.kirkekontor@molde.kommune.no
www.molde.kirken.no

Ansatte: www.molde.kirken.no

Menighetsrådleder Trude Midthaug

Kleive sokn

Velkommen til kirke

13. desember   
11.00, gudstjeneste

24. desember
15.30, julaftengudstjeneste

26. desember
11.00, høytidsgudstjeneste

10. januar
11.00, Skjevik skole, gudstjeneste

24. januar
11.00, misjonsgudstjeneste

7. februar   
11.00, gudstjeneste, tårnagenter deltar

21. februar    
11.00, Kleive sjukeheim, gudstjeneste

Velkommen til kirke

27. desember    
12.00, høgtidsgudsteneste

31. januar 2016  
12.00, gudsteneste

Telefon: 71 11 15 90
e-post: bolsoy.kirkekontor@molde.kommune.no
www.molde.kirken.no

Ansatte: www.molde.kirken.no

Menighetsrådleder Laila Elnes Bielachowicz

Sekken sokn

Som dagene går

DØPTE 

Røvik kyrkje: Ingen denne perioden.

Veøy gamle kyrkje:
Kristoff er LillevikHol, Milian Ranes Lillevik.

VIGDE 
Røvik kyrkje: Mariann Aslaksen Solli og 
Robert Solheimdal, Janne Karin Harstad og 
Willy Palmer Sporsheim.
Veøy kyrkje: Elin Fossum og Rudi Smidsrød

DØDE
Røvik: Einar Johan Dahle, Ivar Tolaas, Aslaug 
Skjevik.
Veøy: Berta Marie Grimsmo.

Som dagene går

DØPTE 
Ingen i denne perioden.

VIGDE
Ingen i denne perioden.

DØDE
Ingen i denne perioden.

Som dagene går

DØPTE 
Sofi e Bayogang Håseth, Rolf Øyvind 
Bjerkeset Krakeli, Sebastian Mykløy 
Groven, Emil Lykkelsett Solli.

VIGDE
Ingen i denne perioden.

DØDE
Ragnvald Gussiås.
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VIGDE: Røbekk kirke:
Linn Merethe Nerland og Øivind Bøhle 
Nordhagen, Nina Moe og Jan Åge Skogby, 
Ingunn Løvbugt og ArntOve Korneliussen, 
Jill Barbro Seidelin Mathiasen og Kasper 
Olesen, Ellen Alice Kristvik og Lodve Einar 
Moen

DØDE: Bergmo og Røbekk kirker: 
Astrid Vågøy, Marit Hilda Øverås, Ingebjørg 
Fredrikke Romuld, Gunnar Grimstad, Anny 
Gjertrud Vikhagen, Grace Kathleen Rye, 
Sigurd Riksfj ord, Claus Alexander Giske
mo, Jens Bjørn Aassve, Anna Breivik, Ola 
Amundsgård, Tor Schevik, David Nærø, 
Otto Rokstad, Inga Lovise Ellingsgård, 
Ingjerd Sommernes.

14. februar   
11.00, Røbekk kirke, gudstjeneste

28. februar   
11.00, Bergmo kirke, gudstjeneste

mailto:bolsoy.kirkekontor@molde.kommune.no
http://www.molde.kirken.no/
http://www.molde.kirken.no/
mailto:bolsoy.kirkekontor@molde.kommune.no
http://www.molde.kirken.no/
http://www.molde.kirken.no/


Domkirken menighetskontor
Molde domkirke 
Kirkebakken 2,  6413 Molde
Besøksadresse: Gotfred Liesplass 4
Telefon: 71 11 14 70
E-post: molde.domkirke@ molde.kommune.no
www.molde.kirken.no

Åpningstider: Mandag – fredag kl. 10.00 – 14.00

Ansatte: www.molde.kirken.no
Menighetsrådsleder Kristine Elisabeth Svendsen

Molde domkirke

Som dagene går

DØPTE: 
Thea Linnes Kjær, Martin Fostervold Vilnes, Sondre Wergeland, Isak Moltubakk, 
Gustav Frøytvedt Gulla, Axel Mode Tovan Strømhylden, Martin Myklebostad 
Funder, Noah Kongkaew Tømmerbakk, Alma Bolme, Axel Heggdal, Iver Matinus 
Bergsli Reiestad, Julian Myrbostad Moltubak, Teodor Misund Hovda, Iben Strøm 
Astad, Thomas Lucas Najburg Hagen, Magnhild Kvendbø Vassrusten, Vebjørn 
Malo Løvås, Jenny Ellingseter, Jacob GullaPettersen, Mia Elise Braute, Eileen Con
suela Solstad FolkeOlsen, Ingeborg Orvik Myhre

VIGDE:
Molde domkirke: Helene Solvåg Uri og Jan-Arild Nilsen, Anne Cristina Ulbrecht Sand-
nes og Per Even Pettersen, Cecilie Marie Bergsnes og Trond Borge-Olsen,

Romsdalsmuséets kapell: Monica Olsen og Tore Kristian Marken 

DØDE: 
Dina Marie Kringstad, Else Sehm, Frida Horsgaard, Bjørg Åsta Furseth, Sverre Hol
len, Anna Helene Astrup Sannes, Karin Brunvoll, Rolf Torhaug, Einar Drugli, Anne 
Johanne Skaget, Helene Holmé, Odd Kristian Mathiassen, Nils Cornelius Christie, 
Solveig Yri, Hjørdis Olga Heggdal, Torstein Solås, Wilhelmine Henriette Nilsen, 
Olaug Bolsø, Mary Hol

Velkommen til kirke

3. desember
18.30, Konsert  Ole Edvard Antonsen

6. desember
11.00, gudstjeneste
18.00, Julekonsert Molde domkantori
20.00, Kapellet, Sub Urban, gudstjeneste

8. desember
kl. 19.00, Konsert Fuglset mannskor og 
Oddgeir Bruaset

13. desember 
08.30, Luciakonsert
11.00, gudstjeneste
15.00, Konsert Ensemble Dali
15.00,Julevandringsgudstjeneste, 
oppmøte Kvam skole

15. desember 
09.30, Adventsgudstjeneste for 
barnehager

16. desember 
09.30, Adventsgudstjeneste for 
barnehager

17. desember 
09.00, Adventsgudstjeneste for Sellanrå 
skole
11.00, Adventsgudstjeneste på Kvam 
skole 

18. desember 
08.30, Adventsgudstjeneste for 
ungdomsskolene
10.00, Adventsgudstjeneste for 
Langmyra skole
12.00, Adventsgudstjeneste for 
videregående skoler
19.00, Årets julekonsert

20. desember 
11.00, gudstjeneste

21. desember 
18.00, Julekonsert Elg

23. desember 
22.00, Stille stund

24. desember
13.15, Julegudstjeneste
14.15, Julegudstjeneste
15.15, Julegudstjeneste
16.15, Julegudstjeneste

25. desember 
11.00, Høytidsgudstjeneste

26. desember
11.00, gudstjeneste

31. desember
23.00, gudstjeneste

3. januar
11.00, gudstjeneste

10. januar
11.00, gudstjeneste 
11.00,  Friluftsgudstjeneste, gapahuken  
Djupdalen, oppmøte turparkering 
Kringstad
20.00, Kapellet, Sub Urban, gudstjeneste

17. januar 
11.00, gudstjeneste

24. januar
11.00, økumenisk gudstjeneste
20.00, Kapellet, Sub Urban, gudstjeneste

31. januar
11.00, gudstjeneste
20.00, Kapellet, Sub Urban, gudstjeneste

7. februar
11.00, gudstjeneste
20.00, Kapellet, Sub Urban, gudstjeneste

10. februar 
20.00, Skriftemålsgudstjeneste

14. februar 
11.00, gudstjeneste

21. februar 
11.00, gudstjeneste
20.00, Kapellet, Sub Urban, gudstjeneste

28. februar 
11.00, Friluftsgudstjeneste, Meekvatnet, 
oppmøte Kvam skole
11.00, gudstjeneste
20.00, Sub Urbangudstjeneste
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Projektorar, møteromsutstyr eller tolkesystem?

Fannestrandv 63 · 6415 Molde
481 69 100  · www.fknr.no 

Vågane Matsenter, Hovdenakken

http://www.fknr.no/


Sammen
Av Anne Vik Pettersson

– For mange høres nok dette litt rart og 
fremmed ut. Men retreat er de siste år
ene blitt veldig vanlig, og i Norge fi nnes 
mange steder som tilbyr retreat, forteller 
Trine Elvsaas Ringstad. Hun og mannen 
Hallgeir Ringstad er nærmeste naboer 
til Åkerlehaugen og er husfolk på stedet 
når det er retreat.

– Som husfolk har vi ansvar for alt det 
praktiske når det arrangeres retreat. Vi 
holder hus og hage i orden, handler og 
serverer mat og sørger for at de som 
overnatter har en god seng å sove i. Det 
er ikke noen overdådig luksus her, men 
de som kommer på retreat skal føle seg 
velkomne og vi legger vekt på at huset 
er innbydende og maten velsmakende, 
forteller Trine.

Bare være
Åkerlehaugen er en privat stiftelse 
ledet av et styre på fem personer. Styret 

er tverrkirkelig, men ett av styremed
lemmene er oppnevnt av Møre bispe
dømmeråd.

– En vanlig retreat hos oss varer i tre 
dager, fra torsdag til søndag, og vi 
arrangerer det cirka en gang i måneden. 
Den som ikke har vært på retreat før lur
er ofte på hvordan det er å ikke snakke 
sammen på tre dager. Men det er rart 
hvor fort du kommer inn i det og det 
føles helt naturlig. Grunnen til at vi ikke 
skal snakke sammen er at deltakerne 
skal få lov å være der bare for seg selv, 
de skal slippe å involvere seg i andre, du 
skal få være litt anonym, få senke skuld
rene og puste med magen. Underveis 
har vi tilbud om samlinger i kapellet og 
noen som leder måltidene. Og hvis det 
er noe som kommer opp og som du må 
snakke med noen om, er det alltid mu
lighet for en samtale på tomannshånd 
med de som er ledere for retreaten.
Trine og Hallgeir har denne tjenesten 
som frivillige og det er også en del 
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andre som frivillig tar i et tak for å drifte 
Åkerlehaugen. Hvert år er det dugnad 
på både hus, fjøs, stabbur, hage og 
kapell. 

– Noen ganger har vi en smak av retreat 
som bare varer en kveld eller en formid
dag. Så har vi noen menighetsråd, bibel
grupper og kommunale dagsentre som 
har vært her på dagsbesøk. Små bryllup 
og bursdager har også blitt feiret her.

Åkerlehaugen ligger fantastisk til oppå 
en liten høyde i Solemdalen. Selve 
gården er idyllisk og det er mange fine 
turstier rundt om. Naturen er en viktig 
del av retreat, mange søker stillheten i 
naturen.

Lytte 
– Vi oppfordrer deltakerne om å slå av 
mobil, radio, pc og tv. Det kan ta litt tid 
å legge fra deg alt du har med deg inn, 
men etter hvert som du er stille vil de 
andre sansene tre tydeligere fram. Det 

blir lettere å lytte, maten smaker faktisk 
litt annerledes, blikket får dvele ved noe 
over lengre tid. Peisen er mye i bruk her, 
ilden gir sjelefred.

Trine forteller at noen blir veldig trøtte 
det første døgnet av retreaten. Livet 
utenfor kan være stressende, men her 
får en mulighet til å hvile.

– Er du trøtt så er det full mulighet til å 
sove mye. Hovedtanken med en retreat 
er at dette er et stille sted med bønn 
og bibel lesing og et sted der du kan 
øve deg på å lytte. Lytte til deg selv, til 
naturen og til Gud.

Hovedhuset på Åkerlehaugen består av 
ei peisestue, ei spisestue og et kjøkken 
pluss åtte enkle soverom og to bad. I 
kapellet er det 16 sitteplasser.

– Vi planlegger å utvide med to nye 
soverom slik at vi kan ha litt større 
grupper på overnatting. Men nå først 

er det oppussing av kjøkkenet og en 
liten utvidelse av spisestua som står for 
tur, og vi håper å være ferdige med det 
arbeidet utpå nyåret.

– Hvem er det som kommer på retreat?
– Det er mange forskjellige og fra ulike 
kirkesamfunn. De fleste er nok godt 
voksne og vi har kanskje en overvekt av 
kvinner. Men vi må understreke at retre
at er for alle, uansett alder og kjønn. Det 
å ta en liten «time out» og søke Gud i 
stillhet er påfyll både for kropp og sjel.

i stillhet

Åkerlehaugen i Solemdalen 

er et sted der du skal være 

helt stille og samtidig være 

sammen med andre. Det 

kalles retreat og er en måte 

å lytte til Gud på.

Trine Elvsaas Ringstad jobber  som frivillig på Åkerlehaugen Retreat.



 

Alder:  64 år

Bakgrunn:  Domkantor i Molde og kantor i Bolsøy, Røvik og  
 Veøy, Kleive og Sekken menigheter.

Aktuell: Pensjonist fra 1. oktober 2015. Har vært tilsatt 
som domkantor i Molde siden august 1993. 

 De siste seks årene har han vært kantor i Bolsøy 
samarbeidsområde.

Tett på
kantor Leif Olav Sundsbø

INFORMASJONSBLAD

Du har spilt orgel i Den norske kirke siden du var tenåring.  
Hva var det som gjorde at du satset på organistyrket? 
Jeg gikk noen år og hadde orgelundervisning i Molde kirke 
med Knut Aambø som lærer. Jeg tenkte en stund på å bli lærer, 
men ble utfordret på å søke musikkonservatoriet i Oslo av 
Aambø. Slik ble det.  

Organist er en tittel som de fl este forstår, men hva er en 
kantor?  
Kantor kommer fra latinske ordet cantor som betyr en kirke
lig sanger. Kantor er med andre ord den som leder sangen i 
kirken. 

Hvilke menigheter var du ansatt i før du kom til Molde?
Den første ansettelsen hadde jeg i Bjørnsund kapell som 
trettenåring. Jeg spilte også til gudstjenester i Bud og Hustad 
kirker i mange år i løpet av ungdomstiden min. I studietiden 
spilte jeg i mange av kirkene i Oslo. Etter at jeg var ferdig 
utdannet ble jeg ansatt i Nore og Uvdal prestegjeld og der var 
jeg i fem år. Deretter gikk turen til Ulsteinvik, så fulgte Molde 
og til sist Bolsøy. 

Korarbeid har vært en del av stillingen din, er korarbeid 
fortsatt viktig? 
Korarbeidet er viktig for å videreføre den kirkelige sangtradi
sjonen og for å være med å lede, inspirere og styrke menig
hetssangen. 

Hva tror du skjer med kirkemusikken videre fremover?
Vi står i en tradisjon som vi må ta vare på, samtidig som 
liturgien i gudstjenestene er i utvikling og fornyes. Men hvis 
hver kirke skal ha sin egen liturgi og musikk, kan det fort skape 
fremmedgjøring og usikkerhet både for menighetene og de 
som en sjelden gang deltar på gudstjenestene. På besøk i en 
annen kirke i vårt langstrakte land, kan det på denne måten 
fort oppleves at mye av musikken og liturgien er ukjent. 
Styrken i den faste liturgien og musikken er at du kan gå til 
gudstjeneste i hele landet og du kan delta i sangen fordi dette 
er kjent stoff  for deg. Dette bør vi satse på å beholde.  

Vi nærmer oss advent – og juletiden.  Hva lytter du til av 
musikk i denne tiden?
Musikk å lytte til og som passer godt til jul og for så vidt hele 
året er f.eks «Gloria» av den engelske komponisten John 
Rutter. Det er et verk for kor, brass og orgel. Festlig musikk!
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